
 
 

UCHWAŁA NR 120/XII/2025 
RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), 
Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa rosnące na działce o numerze ewidencyjnym 
3229/3 obręb 0080 Śmiecin Kolonia na terenie miasta Ciechanów, stanowiącej własność Skarbu Państwa – 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Ciechanów, na terenie Lasu 
Śmiecińskiego: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 300 cm, 

2) czereśnia ptasia (Prunus avium) o obwodzie pnia 178 cm, 

3) grusza pospolita (Pyrus communis) o obwodzie pnia 202 cm, 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 380 cm. 

Obwody pni drzew mierzono na wysokości 130 cm od poziomu gruntu. 

2. Lokalizację w terenie oraz współrzędne geodezyjne umiejscowienia pomników przyrody, o których 
mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnych 
wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych i krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek monitorowania i utrzymywania prawidłowego stanu z wykonywaniem zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony, 

2) obowiązek wykonania oznakowania pomników przyrody i uzupełniania ich braków. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 4417



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Ciechanów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 
 
 

Michał Jeziółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4417



 

 

 

 

 

1. Dąb szypułkowy (5252’19,6 N 2034’29,6 E) 

2. Czereśnia ptasia (5252’18,7 N 2034’22,8 E) 

3. Grusza pospolita (5252’18,3 N 2034’20,8 E) 

4. Dąb szypułkowy (5252’18,3 N 2034’18,4 E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały Nr 120/XII/2025 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4417


	UCHWAŁA NR 120/XII/2025 RADY MIASTA CIECHANÓW z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-04-29T11:32:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




